PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИТЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2021                                                                                  № 14
с.Большой Китяк
Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования Большекитякское сельское поселение  Малмыжского района Кировской области, включенного в перечень  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру их поддержки на долгосрочной основе, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
          В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества»  администрация Большекитякского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положения о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования Большекитякское сельское поселение, включенного в перечень  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру их поддержки на долгосрочной основе, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Большекитякское сельское поселение.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Малмыжского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Большекитякского сельского поселения                                           В.С. Майоров
                                                                             Приложение

                                                                             УТВЕРЖДЕНО

  постановлением администрации

  Большекитякского сельского
  поселения
от 24.03.2021 №   14

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Большекитякское сельское поселение , включенного в перечень  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру их поддержки на долгосрочной основе, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования Большекитякское сельское поселение, включенного в перечень  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру их поддержки на долгосрочной основе, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – Перечень).
1.2. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, может быть предоставлено во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы):

1.2.1. Субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим предпринимательскую деятельность на территории муниципального образования Большекитякское сельское поселение  и соответствующим критериям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства содержащимся в   Федеральном законе от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Закон № 209-ФЗ).

1.2.2. Организациям,  образующим    поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющим свою деятельность в соответствии с Законом № 209-ФЗ.

1.2.3.  Самозанятым гражданам – физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в соответствии с Федеральным законом от 27.11.2018 № 422 – ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».

2. Порядок предоставления в аренду

2.1. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется в аренду в соответствии с действующим законодательством.

2.2. Размер арендной платы устанавливается в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2.3. Арендная плата вносится в следующем порядке:

в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы;

во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы;

в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы;

в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы.

2.4. Срок, на который заключаются договоры в отношении имущества, включенного в Перечень, должен составлять не менее пяти лет. Срок договора может быть сокращен на основании поданного до заключения такого договора заявления лицом, приобретающим права владения и (или) пользования.
2.5. Изменение целевого использования арендуемого муниципального имущества, указанного в договоре, не допускается.
2.6. Оформление, подписание, государственная регистрация права аренды, а также расторжение договора аренды осуществляются в соответствии с действующим законодательством.

____________